РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018                              с. Новая Солянка                               № 4-п

Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в муниципальном образовании Новосолянский сельсовет

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом», в соответствии со статьями 14, 17, 27, 29  Устава Новосолянского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в муниципальном образовании Новосолянский сельсовет, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новосолянского сельсовета от 22.10.2012 № 64-п «Об утверждении  методики расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, в случае движения таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Новосолянский сельсовет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Вести села».
Глава сельсовета                                                                             Т. П. Якубенко

Приложение
к постановлению администрации  Новосолянского сельсовета
от 25.01.2018 № 4-п

[bookmark: P37]Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Новосолянском сельсовете

Таблица 1

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, рассчитанных под осевую нагрузку 10 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства ось  массы

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер возмещения вреда, рублей  (на 100 км)

	До 10
	1963

	Свыше 10 до 20
	3139

	Свыше 20 до 30
	5021

	Свыше 30 до 40
	7587

	Свыше 40 до 50
	10821

	Свыше 50 до 60
	14711

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 2

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, рассчитанных под осевую нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства ось  массы

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер возмещения вреда, рублей  (на 100 км)

	До 10
	849

	Свыше 10 до 20
	1230

	Свыше 20 до 30
	1839

	Свыше 30 до 40
	2671

	Свыше 40 до 50
	3719

	Свыше 50 до 60
	4979

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 3

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения от превышения допустимой для автомобильной дороги массы транспортного средства

	Превышение допустимой массы (процентов)
	Размер возмещения вреда, рублей
(на 100 км)

	До 10
	2269

	Свыше 10 до 20
	2595

	Свыше 20 до 30
	2920

	Свыше 30 до 40
	3246

	Свыше 40 до 50
	3571

	Свыше 50 до 60
	3897

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов

[bookmark: P107]